SV-198/2022

Beratungs- | Kennung | Gremium Datum
aktion

Vorberatung offentlich Ausschuss fiir Umwelt und Technik | 06.02.2023
Beschluss offentlich Gemeinderat 06.03.2023

Jahresabschluss 2021 Eigenbetrieb Stadt. Abwasserbeseitigung

|. Beschlussvorschlag:

Der Jahresabschluss 2021 wird wie folgt zum Beschluss vorgeschlagen:

1.2
1.2.1
1.2.2

Beschlussvorschlag

Angaben in den Beschllssen uber

1. die Feststellung des Jahresabschlusses

2. die Behandlung des Jahresgewinnes
des Wirtschaftsjahres 2021

Feststellung des Jahresabschlusses

Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermogen

- das Umlaufvermégen

- die Finanzanlagen

- die Rechnungsabgrenzungsposten

davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital

- die empfangenen Ertragszuschisse
- die Rlckstellungen

- die Gebuhrenrickstellungen

- die Verbindlichkeiten

- die Rechnungsabgrenzungsposten

Jahresgewinn
Summe der Ertrage
Summe der Aufwendungen

30.322.350,44

26.969.243,19
3.3563.107,25
0,00

0,00

1.465.731,69
7.554.155,17
100.632,82
1.380.464,85
19.821.365,91
0,00

533.854,59
5.722.456,16
5.188.601,57

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR



2. Behandlung des Jahresgewinnes

21 Verrechnung mit dem Gewinnvortrag 0,00 EUR
2.2 Vortrag auf neue Rechnung 533.854,59 EUR
3. Die Betriebsleitung wird entlastet.

4. Der festgestellte Jahresabschluss ist ortstiblich bekanntzugeben

und mit dem Lagebericht an sieben Tagen 6ffentlich auszulegen.
In der Bekanntgabe ist auf die Auslegung hinzuweisen.

Bad Waldsee,

Matthias Henne
Blrgermeister

Il. zu beraten ist

Uber den Jahresabschluss des Eigenbetriebs stadt. Abwasserbeseitigung.

IIl. zum Sachverhalt:
Der Jahresabschluss schlief3t mit einem Gewinn Uber 533.854,59 € ab. Dieser soll auf neue Rech-

nung vorgetragen werden.

Die Prafung durch das Rechnungsprufungsamt ist inzwischen erfolgt. Das Ergebnis der ortlichen

Prifung ist im Schlussbericht vom 13.01.2023 zusammengefasst.

Bei der Prifung ergaben sich keine wesentlichen Beanstandungen, so dass von Seiten des Rech-
nungsprifungsamtes der Feststellung des Jahresergebnisses und der Entlastung nichts im Wege
steht.

IV. weitere Uberlegungen:

Bad Waldsee, 26.11.2022

Sitzungsvorlage SV-198/2022 Seite 2 von 3



gez. Mohr

Anlage(n):
1. Jahresabschluss 2021 - Stadt. Abwasserbeseitigung
2. Schlussbericht RPA zum Jahresabschluss 2021 Stadt. Abwasserbeseitigung

Sitzungsvorlage SV-198/2022 Seite 3 von 3





