Beratungs- aktion	Kennung	Gremium	Datum		
Vorberatung	öffentlich	Ausschuss für Umwelt und Technik	06.02.2023		
Beschluss	öffentlich	Gemeinderat	06.03.2023		
Jahresabschluss 2021 Eigenbetrieb Städt. Abwasserbeseitigung					

I. Beschlussvorschlag:

Der Jahresabschluss 2021 wird wie folgt zum Beschluss vorgeschlagen:

Beschlussvorschlag

Angaben in den Beschlüssen über

- 1. die Feststellung des Jahresabschlusses
- 2. die Behandlung des Jahresgewinnes des Wirtschaftsjahres 2021

1. Feststellung des Jahresabschlusses

1 .1 1.1.1	Bilanzsumme davon entfallen auf der Aktivseite auf	30.322.350,44	EUR
	- das Anlagevermögen	26.969.243,19	EUR
	- das Umlaufvermögen	3.353.107,25	EUR
	- die Finanzanlagen	0,00	EUR
	- die Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	EUR
1.1.2	davon entfallen auf der Passivseite auf		
	- das Eigenkapital	1.465.731,69	EUR
	- die empfangenen Ertragszuschüsse	7.554.155,17	EUR
	- die Rückstellungen	100.632,82	EUR
	- die Gebührenrückstellungen	1.380.464,85	EUR
	- die Verbindlichkeiten	19.821.365,91	EUR
	- die Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	EUR
1.2	Jahresgewinn	533.854,59	EUR
1.2.1	Summe der Erträge	5.722.456,16	EUR
1.2.2	Summe der Aufwendungen	5.188.601,57	EUR

- 2. Behandlung des Jahresgewinnes
- 2.1 Verrechnung mit dem Gewinnvortrag
- 2.2 Vortrag auf neue Rechnung

0,00 EUR 533.854,59 EUR

- 3. Die Betriebsleitung wird entlastet.
- Der festgestellte Jahresabschluss ist ortsüblich bekanntzugeben und mit dem Lagebericht an sieben Tagen öffentlich auszulegen. In der Bekanntgabe ist auf die Auslegung hinzuweisen.

Bad Waldsee.

Matthias Henne Bürgermeister

II. zu beraten ist

über den Jahresabschluss des Eigenbetriebs städt. Abwasserbeseitigung.

III. zum Sachverhalt:

Der Jahresabschluss schließt mit einem Gewinn über 533.854,59 € ab. Dieser soll auf neue Rechnung vorgetragen werden.

Die Prüfung durch das Rechnungsprüfungsamt ist inzwischen erfolgt. Das Ergebnis der örtlichen Prüfung ist im Schlussbericht vom 13.01.2023 zusammengefasst.

Bei der Prüfung ergaben sich keine wesentlichen Beanstandungen, so dass von Seiten des Rechnungsprüfungsamtes der Feststellung des Jahresergebnisses und der Entlastung nichts im Wege steht.

IV. weitere Überlegungen:

Bad Waldsee, 26.11.2022

gez. Mohr

Anlage(n):

- 1. Jahresabschluss 2021 Städt. Abwasserbeseitigung
- 2. Schlussbericht RPA zum Jahresabschluss 2021 Städt. Abwasserbeseitigung